Assunto: Retificação do Edital nº 34/2010
Retificação

Retifica o Edital nº 34/2010, publicado no Diário Oficial do Estado de

25/10/2010, Cadastro de Contratações Temporárias de Professores para incluir na 25ª CRE –
Soledade, as disciplinas nos municípios conforme segue:

TAPERA

EDUCACAO PROFISSIONAL
ADMINISTRACAO
CONTABILIDADE E CUSTOS
DIREITO E LEGISLACAO
ECONOMIA E MERCADOS
ESTATISTICA
INFORMATICA

TUNAS

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
ARTE
BIOLOGIA
FISICA
GEOGRAFIA
HISTORIA
L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
L.E.M. LINGUA INGLESA
LINGUA PORTUGUESA(PORTUGUES)
MATEMATICA
QUIMICA

Porto Alegre, 25 de outubro de 2010.

Ervino Deon
Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.